



## MODELO DE PROPOSTA PARA COMPRA DIRETA

### SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DISPENSA DE LICITAÇÃO – AVISO DE COTAÇÃO Nº 18/2024

**Objeto:** É a contratação de empresa para fornecimento de peças mecânicas e a realização de reparos do Motor VHP da Motoniveladora CASE 845B.

**Dados da Empresa:**

**Razão Social:**

**CNPJ:**

**Endereço:**

**Telefone:**

**Nome e Cargo do responsável:**

**CPF:**

**Município:**

**E-mail:**

Através do presente, a empresa XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, vem apresentar proposta, conforme Dispensa de Licitação aberta por este Município.

Descrições e especificações técnicas necessárias:						
Item nº	Descrição do item	Marca	Und. de Medida	Quant	Valor Unitário de referencia	Valor Total
01	Kit de junta inferior Motor VHP CASE 845B	Original	UND	1	R\$ 2.454,00	R\$ 2.454,00
02	Kit de junta superior Motor VHP CASE 845B	Original	UND	1	R\$ 3.888,00	R\$ 3.888,00
03	Pistão completo com anéis Motor VHP CASE 845B	Original	UND	6	R\$ 3.176,00	R\$ 19.056,00
04	Bomba D água Motor VHP CASE 845B	Original	UND	1	R\$ 922,00	R\$ 922,00
05	Bomba de Óleo Motor VHP CASE 845B	Original	UND	1	R\$ 2.136,00	R\$ 2.136,00
06	Termostato Motor VHP CASE 845B	Original	UND	1	R\$ 248,00	R\$ 248,00
07	Corpo Filtro de Óleo Motor VHP CASE 845B	Original	UND	1	R\$ 1.378,00	R\$ 1.378,00
08	Tampão Motor VHP CASE 845B	Original	UND	13	R\$ 24,00	R\$ 312,00
09	Bujão Motor VHP CASE 845B	Original	UND	7	R\$ 10,80	R\$ 75,60
10	Bronzina Biela Motor VHP CASE 845B	Original	UND	6	R\$ 156,00	R\$ 936,00
11	Conj. Bronzina de Mancal Motor VHP CASE 845B	Original	UND	6	R\$ 146,00	R\$ 876,00
12	Bucha Biela Motor VHP	Original	UND	6	R\$ 234,00	R\$ 1.404,00

**Município de Alfredo Wagner**

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



	CASE 845B					
13	Bucha comando Motor VHP CASE 845B	Original	UND	1	R\$ 214,00	R\$ 214,00
14	Bucha Motor VHP CASE 845B	Original	UND	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
15	Eixo comando de valvula Motor VHP CASE 845B	Original	UND	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
16	Bucha protetor valvula Motor VHP CASE 845B	Original	UND	24	R\$ 32,00	R\$ 768,00
17	Valvula escape Motor VHP CASE 845B	Original	UND	12	R\$ 146,00	R\$ 1.752,00
18	Valvula admissão Motor VHP CASE 845B	Original	UND	12	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
19	Sede valvula de escape Motor VHP CASE 845B	Original	UND	24	R\$ 56,00	R\$ 1.344,00
20	Camisa cilindro Motor VHP CASE 845B	Original	UND	6	R\$ 604,00	R\$ 3.624,00
21	Junta cabeçote Motor VHP CASE 845B	Original	UND	1	R\$ 2.122,00	R\$ 2.122,00
22	Tucho Motor VHP CASE 845B	Original	UND	12	R\$ 152,00	R\$ 1.824,00
23	Turbina Motor VHP CASE 845B	Original	UND	1	R\$ 2.890,00	R\$ 2.890,00
24	Kit filtro e Óleo Motor VHP CASE 845B	Original	UND	1	R\$ 3.146,40	R\$ 3.146,40
25	Serviço Retifica Motor VHP CASE 845B	-----	-----	-----	R\$ 9.386,00	R\$ 9.386,00
26	Mão de obra Motor VHP CASE 845B	-----	-----	-----	R\$ 7.340,00	R\$ 7.340,00
<b>Valor Total da Contratação ==&gt;</b>						<b>R\$ 72.866,00</b>

**Validade da Proposta:** 60 dias.**Dados Bancários para Pagamento:****Banco:****Agência:****Conta:****PIX:**

Declaramos que as despesas inerentes a impostos, tributos, entrega e outros, se encontram inclusas nos valores propostos, correndo totalmente por conta da empresa.

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_.

Nome e assinatura do responsável da empresa

